

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
CNPJ: 05.191.333/0001-69



Relatório de Cotação

Relatório gerado no dia 11/08/2022 12:40:20 (IP: 177.151.31.13)

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTOS (PNAE)

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Públicos)	Entes	Preço Estimado	Percentual	Preço Calculado	Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	Arroz tipo 01	R\$ 4,59	R\$ -	-	R\$ 4,76	-	-	R\$ 4,76	100.000	Quilogramas	R\$ 476.000,00
2	Arroz tipo 02	R\$ -	R\$ 4,70	-	R\$ 4,27	-	-	R\$ 4,27	100.000	Quilogramas	R\$ 427.000,00
3	Feijão Carioca tipo 01	R\$ 8,94	R\$ -	8,27	R\$ 8,91	-	-	R\$ 8,91	60.000	Quilogramas	R\$ 534.600,00
4	Macarrão Espaguete	R\$ 1,73	R\$ -	-	R\$ 3,78	-	-	R\$ 3,78	120.000	Unidades	R\$ 453.600,00
5	Carne Bovina sem osso	R\$ 36,64	R\$ -	-	R\$ 32,60	-	-	R\$ 32,60	20.000	Quilogramas	R\$ 652.000,00
6	Carne Bovina sem osso (patinho)	R\$ 35,68	R\$ -	-	R\$ 36,96	-	-	R\$ 36,96	20.000	Quilogramas	R\$ 739.200,00
7	Carne Bovina sem osso (Acem)	R\$ 35,82	R\$ -	-	R\$ 34,75	-	-	R\$ 34,75	20.000	Quilogramas	R\$ 695.000,00
8	Carne Moída congelada	R\$ 25,25	R\$ -	-	R\$ 24,65	-	-	R\$ 24,65	20.000	Quilogramas	R\$ 493.000,00
9	Frango Congelado inteiro	R\$ 10,69	R\$ -	-	R\$ 11,23	-	-	R\$ 11,23	15.000	Quilogramas	R\$ 168.450,00
10	File de Frango	R\$ 21,42	R\$ -	-	R\$ 20,89	-	-	R\$ 20,89	15.000	Quilogramas	R\$ 313.350,00
11	Charque Bovino	R\$ 38,57	R\$ -	-	R\$ 39,13	-	-	R\$ 39,13	10.000	Quilogramas	R\$ 391.300,00
12	Multicereal Infantil	R\$ 5,49	R\$ -	9,26	R\$ 8,88	-	-	R\$ 8,88	8.700	Unidades	R\$ 77.256,00
13	Farinha Láctea	R\$ -	R\$ -	7,60	R\$ 8,95	-	-	R\$ 8,95	8.700	Unidades	R\$ 77.865,00
14	Leite em Pó Integral	R\$ 7,60	R\$ -	-	R\$ 7,59	-	-	R\$ 7,59	125.000	Embalagens	R\$ 948.750,00
15	Biscoito Doce Maisena	R\$ -	R\$ -	5,28	R\$ 5,15	-	-	R\$ 5,15	62.500	Pacotes	R\$ 321.875,00
16	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker	R\$ 5,40	R\$ -	-	R\$ 5,18	-	-	R\$ 5,18	62.500	Pacotes	R\$ 323.750,00
17	Cebola in natura	R\$ 3,78	R\$ -	-	R\$ 4,00	-	-	R\$ 4,00	5.000	Quilogramas	R\$ 20.000,00
18	Óleo de soja	R\$ 11,55	R\$ -	-	R\$ 11,61	-	-	R\$ 11,61	20.000	Embalagens	R\$ 232.200,00
19	Sal Refinado Iodado	R\$ 2,17	R\$ -	1,21	R\$ 1,32	-	-	R\$ 1,32	8.000	Quilogramas	R\$ 10.560,00
20	Açúcar Cristalino Branco	R\$ 3,85	R\$ -	-	R\$ 3,86	-	-	R\$ 3,86	110.000	Quilogramas	R\$ 424.600,00
21	Cenoura in natura	R\$ 4,35	R\$ -	-	R\$ 4,00	-	-	R\$ 4,00	3.000	Quilogramas	R\$ 12.000,00
22	Alho em Penca in natura	R\$ 23,84	R\$ -	-	R\$ 26,00	-	-	R\$ 26,00	3.000	Quilogramas	R\$ 78.000,00
23	Batata in natura	R\$ 6,21	R\$ -	-	R\$ 6,70	-	-	R\$ 6,70	5.000	Quilogramas	R\$ 33.500,00
24	Vinagre de vinho branco	R\$ 3,55	R\$ -	-	R\$ 3,58	-	-	R\$ 3,58	20.000	Frascos	R\$ 71.600,00
25	Sardinha	R\$ 5,35	R\$ -	-	R\$ 5,09	-	-	R\$ 5,09	12.000	Embalagens	R\$ 61.080,00
26	Massa de Sopa	R\$ 5,20	R\$ -	3,94	R\$ 4,06	-	-	R\$ 4,06	20.000	Unidades	R\$ 81.200,00
27	Almôndegas de carne ao molho	R\$ 6,55	R\$ -	10,07	R\$ 7,52	-	-	R\$ 7,52	1.191.000	Unidades	R\$ 8.956.320,00
28	Suco Concentrado	R\$ 2,90	R\$ -	-	R\$ 3,14	-	-	R\$ 3,14	100.000	Unidades	R\$ 314.000,00
										Valor Global:	R\$ 17.388.056,00

Igarapé-Miri, 11 de agosto de 2022.

Setor de Compras/PMI

Zilda M. Pantoja da Trindade
Zilda M. Pantoja da Trindade
Chefe de setor de compras
Portaria nº 045/2021